
SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

Zápis  

z jednání nejvyššího orgánu organizační složky MAS SERVISO obecně prospěšné 
společnosti SERVISO, o. p. s. se sídlem Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, 

IČ: 25457799, zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 
krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 121 (dále jen společnost) 

 
Termín:  pátek 21. ledna 2022 

Čas:  od 10.00 hodin 

Místo:  Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 

  (budova obecního úřadu, 1. patro, zasedací místnost) 

Program jednání:  1. Zahájení valné hromady 

  2. Schválení programu jednání 

  3. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

  4. Schválení členských příspěvků na rok 2022 

  5. Rozpočet MAS SERVISO 

  6. Přehled projektů v rámci MAS 

  7. Výzvy MAS SERVISO 

  8. Různé 

  9. Závěr  

Přítomni: dle prezenční listiny  

1. Ředitelka společnosti SERVISO, o. p. s., Ing. Lucie Ječmenová, přivítala přítomné partnery a 

zahájila jednání valné hromady MAS (dále jen VH MAS).  

 

Ověřila usnášeníschopnost VH MAS. Bylo konstatováno, že je přítomno 24 partnerů z celkového 

počtu 42 a veřejný sektor a ani žádná ze zájmových skupin nepředstavovala více jak 49 % 

hlasovacích práv. 

Ještě před schválením programu VH MAS požádala přítomné o schválení osoby pověřené vedením 

VH MAS. Osobou pověřenou vedením VH MAS navrhla ředitelku společnosti. 

 

 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

Usnesení č. 1 

VH MAS pověřuje vedením dnešního jednání Ing. Lucii Ječmenovou, ředitelku obecně 
prospěšné společnosti SERVISO, o. p. s.  

 

Hlasování 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
 Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 
 
2. Součástí pozvánky na VH MAS, která byla distribuována e-mailovou formou, byl program jednání 

VH MAS. Ing. L. Ječmenová požádala přítomné o připomínky či doplnění navrženého programu. K 
tomuto programu nikdo z partnerů neměl připomínek, ani návrh na doplnění či změnu programu. 

 Usnesení č. 2 

VH MAS schvaluje program jednání. 

 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno.. 

 

3. Ing. Lucie Ječmenová jako osoba pověřená za vedení VH MAS navrhla zapisovatelku Mgr. Kláru 

Slunečkovou a ověřovateli zápisu Ing. Evžena Rainera a Bc. Jiřího Čížka.  

 Usnesení č. 3 

VH MAS schvaluje zapisovatelku Mgr. Kláru Slunečkovou a ověřovatele Ing. Evžena Rainera a Bc. 

Jiřího Čížka.  

 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovala většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

4. VH MAS projednala výši členských příspěvků na rok 2022 dle předloženého návrhu: 

obec/město/DSO – 4,- Kč/obyvatel/rok, NNO –  500,- Kč/rok, podnikatelé – 1 000,- Kč/rok. Výše 

členských příspěvků je ponechána ve stejné výši již od roku 2017. Finanční plán na roky 2018 – 

2023 činí CZV 19 102 200,00 Kč. (IROP 4.2.1), tyto finance jsou určeny na hrazení 95 % nákladů 

projektu, dalších 5 % je třeba spolufinancovat vlastními zdroji. Spolufinancování je plánováno na 

rok 2022 ve výši ca 174 230,- Kč 

Usnesení č. 4 
VH MAS schvaluje členské příspěvky na rok 2022 pro města a obce (DSO) ve výši 4,- 

Kč/obyvatel/rok, pro podnikatele 1 000,- Kč/rok, pro neziskové organizace 500,- Kč/rok. 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo většina přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

5. Ing. Lucie Ječmenová přednesla informaci o návrhu rozpočtu dle podkladů k jednání VH MAS. Dle 
Statutu, čl. 12, odst. 1 před schválením rozpočtu správní radou společnosti musí dojít k projednání 
rozpočtu nejvyšším orgánem MAS, tedy Valné hromady. Rozpočet organizační složky místní 
partnerství SERVISO je součástí rozpočtu společnosti SERVISO, o. p. s. s tím, že společnost 
SERVISO, o. p. s. je povinna při účtování oddělit náklady a výnosy organizační složky místní 
partnerství. 

       
Usnesení č. 6  

VH MAS schvaluje rozpočet společnosti SERVISO, o. p. s. na rok 2022, jehož součástí je rozpočet 

organizační složky místní partnerství SERVISO. 

 

Hlasování: 

Pro: 24 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pro usnesení hlasovalo 100 % přítomných partnerů a usnesení bylo tedy schváleno. 

 

6. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o celkovém počtu obdržených projektů na MAS. U 
těchto všech projektů pracovníci kanceláře MAS provedli kontrolu formálních náležitostí a 
přijatelnosti. Přehled projektů je přílohou tohoto zápisu. MAS SERVISO administrovalo celkem od 
roku 2017 232 žádostí o dotaci. Kancelář MAS u všech těchto projektů provedla kontrolu 
formálních náležitostí a přijatelnosti, projekty, které splnily první kontrolu jsou předány do 
výběrové komise, která provádí věcné hodnocení dle schválených kritérií. Vybrané projekty dále 
schvaluje Rozhodovací komise k financování. Za rok 2021 bylo na MAS podáno celkem 54 projektů 
c rámci 3 výzev. V PRV ČR v páté výzvě na MAS bylo podáno celkem 36 projektů, z toho bylo 
podpořeno 21 projektů a nyní dochází u některých žádostí o dotaci k podpisu dohody. V IROPu 
vyhlášeny v roce 2021 2 výzvy, celkem bylo podáno na MAS 6 projektů, 5 projektů bylo vybráno na 
MAS a u dvou projektů byla ukončena administrace ze strany CRR. V roce 2021 byl Ústeckým 
krajem vyhlášen program Podpora komunitního života na venkově, pro MAS SERVISO byla 
alokovaná částka 277 524,00 Kč, celkem bylo podáno do výzvy MAS 12 projektů, všechny projekty 
byly podpořeny. MAS rozdělila všechny alokované prostředky. Nyní dochází k podpisu smluv se 
žadateli.  
 
Usnesení č. 7 
VH MAS bere na vědomí přehled projektů přijatých na MAS SERVISO 

 

7. Ing. Lucie Ječmenová informovala přítomné o výzvách MAS. V roce 2022 bude vyhlášena již jen 
jedna výzva z PRV ČR a to na navýšenou alokaci pro rok 2022 společně se zbývající alokací 
z předešlých výzev. Předpokládaný termín vyhlášení výzvy je stanoven na duben 2022. 



SERVISO, o. p. s. 
 Komenského náměstí 17 
 411 15 Třebívlice  
 IČ: 25457799 
  DIČ: CZ25457799 
 tel.: 416 596 169 
 email: serviso@tiscali.cz 

 

 

Veškeré informace o výzvách jsou uvedeny na stránkách www.serviso.cz.  
 
Usnesení č. 8 
VH MAS bere na vědomí informace o výzvách v rámci MAS SERVISO 
 

8. V bodů různém Ing. L. Ječmenová informovala přítomné o schválení Koncepční části SCLLD pro 
MAS SERVISO a o projektu KS MAS ÚK, které je MAS SERVISO součástí. Jedná se o projekt 
s názvem Animace pro spravedlivou transformaci Ústeckého kraje z Fondu spravedlivé 
transformace – předmětem je animace území celého kraje, bez rozdílu, zda jsou obce či města v 
MAS ve čtyřech oblastech - PODNIKÁNÍ, VÝZKUM, INOVACE – SME, start-upy, kreativní průmysl, 
inovace, růst podílu kvalifikované práce, přidaná hodnota k primární produkci, KOMPETENTNÍ 
LIDÉ A SMART REGION – vzdělávání, klíčové kompetence a dovednosti, celoživotní učení, digitální 
a environmentální gramotnost, NOVÁ ENERGETIKA A EFEKTIVNĚ VYUŽÍVANÉ ZDROJE – komunitní 
energetika, energetické využití KO, úspory energie, oběhové hospodářství, REVITALIZOVANÁ 
ÚZEMÍ 21. STOLETÍ – brownfields, záchrana technického dědictví regionu, následné využití pro 
rozvoj cestovního ruchu. 
 

9. Závěrem poděkovala přítomným za účast a ukončila VH MAS ve 12.05 hod. 
 
 
Zapsala: Mgr. Klára Slunečková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
………………………………..                                        ………………………………… 
Ing. Evžen Rainer                       Bc. Jiří Čížek 
 
 

http://www.serviso.cz/

